
 

Τιμή Φυσικού Αερίου και Εξοικονόμηση 

Φυσικό Αέριο ή Πετρέλαιο; 

Ακόμα αναρωτιέστε; Έχετε κάθε λόγο να επιλέξετε το Φυσικό Αέριο! Το Φυσικό Αέριο είναι πολύ πιο οικονομικό από το πετρέλαιο θέρμανσης, 

πρακτικό και σας  προσφέρει αδιάκοπη και ενιαία θέρμανση, άφθονο ζεστό νερό και πιο νόστιμο φαγητό. Το πιο σημαντικό, ωστόσο, είναι ότι με 

βάση την τιμή διάθεσής του στην αγορά είναι έως και 44% πιο οικονομικό από το πετρέλαιο θέρμανσης. 

Φυσικό  Αέριο                           Πετρέλαιο θέρμανσης                Ηλεκτρικό ρεύμα 
                        (συμπ. εκπτώσεων ΔΕΠΑ &                                                                                                                   (Ιδιώτες) 

                             Κρατ. Επιδότησεων)                                                                                                     

 
                                                                                                            €/kWh €/kWh €/lt €/kWh 

Ιανουάριος 2022 

0,10958 0,107173 

1,128000 0,260700 

Φεβρουάριος 2022 
0,07963 0,115724 1,218000 0,261300 

Μάρτιος 2022 
0,07296 0,121900 1,283000 0,236100 

Απρίλιος 2022 
0,09511 0,150594 1,585000 0,210400 

 

Μάϊος 2022 
0,11763 - - 0,210400  

Ιούνιος 2022 
0,10750 - - 0,210400  

Ιούλιος 2022 
0,14643 - - 0,210400   

Αύγουστος 2022 
0,20760 - - 0,583000   

Σεπτέμβριος 2022 
0,26808 - - 0,679000   

Οκτώβριος 2022 
0,11311 0,137767 1,450000 0,594000   

Νοέμβριος 2022 
0,11080 0,124181 1,307000 0,370000   

Δεκέμβριος 2022 0,12817 
0,112019 1,179000 0,318000   

Ιανουάριος 2023 0,13262 0,117720 1,239000 0,455000   

Φεβρουάριος 2023 0,103260 0,123705 1,302000 0,260000   

Μάρτιος 2023 0,092950 0,113729 1,197000 0,260000   

Απρίλιος 2023 0,081310 0,088266 0,929000 0,165000 

    



 

 

Η τιμή του φυσικού αερίου αφορά Οικιακό Τιμολόγιο με χρήση θέρμανσης. Συμπεριλαμβάνει χρέωση προμήθειας, μεταφοράς και 

διανομής (Ρυθμιζόμενες χρεώσεις) καθώς και όλους τους επιβαλλόμενους από την Πολιτεία φόρους και τέλη. 

Η τιμή του πετρελαίου θέρμανσης προέρχεται από το Υπουργείο Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας 

(http://www.fuelprices.gr/deltia.view ) και συγκεκριμένα από το Παρατηρητήριο Τιμών Υγρών Καυσίμων για την Αττική και 

αφορά την τιμή της 1ης εβδομάδας του εκάστοτε τρέχοντα μήνα. 

Συμπεριλαμβάνει όλους τους επιβαλλόμενους από την Πολιτεία φόρους και τέλη, και υπολογίζεται βάσει της Α.Θ.Δ. του 

πετρελαίου θέρμανσης (10,525 kWh ΑΘΔ / lt). 

Η τιμή του ρεύματος βασίζεται σε ενδεικτική τιμή Οικιακού Τιμολογίου για κατανάλωση 1600 kWh έως 2000 kWh/τετράμηνο, από 
τον βασικό προμηθευτή. Συμπεριλαμβάνει όλους τους επιβαλλόμενους από την Πολιτεία φόρους και τέλη, και τις Ρυθμιζόμενες 
Χρεώσεις, ενώ δεν συμπεριλαμβάνει πάγια και χρεώσεις υπέρ τρίτων (ΕΡΤ και Δήμοι). 
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Τιμολόγια Οικιακού Τομέα 

 
 

 

 

Μήνες Τιμή Προμήθειας Χρέωση 

Μεταφοράς 
Χρέωση  

Διανομής 

Φόροι & Τέλη ΦΠΑ Τελική τιμή συμπ 

ΦΠΑ 
ΑΘΔ: ΣΥΝΤ. 

ΜΕΤΑΤΡΟΠΗΣ 

 Αρχική Έκπτωση 

ΔΕΠΑ 

Κρατική 

επιδότηση 

Τελική       

    (€/kWh)      (kWh/Nm3) 

Ιανουάριος 2022 0,125310 0,020 0,020 0,08531 0,0,002220 0,014279 0,001794 0,008573 0,10958 11,522081 

Φεβρουάριος 2022 0,097050 0,020 0,020 0,05705 0,0,002360 0,014279 0,001654 0,006886 0,07963 11,778054 

Μάρτιος 2022 0,091450 0,020 0,020 0,05145 0,0,001700 0,014279 0,001623 0,006511 0,07296 11,899485 

Απρίλιος 2022 0,141490 0,030 0,040 0,07149 0,0,002460 0,014279 0,001877 0,009559 0,09511 11,528234 

Μάϊος 2022 0,113440 - 0,020 0,09344 0,0,001650 0,014279 0,001732 0,007827 0,11763 11,539268 

Ιούνιος 2022 0,103960 - 0,020 0,08396 0,0,001620 0,014279 0,001685 0,007256 0,10750 11,526000 

Ιούλιος 2022 0,120790 - - 0,12079 0,0,001340 0,014279 0,001767 0,008249 0,14643 11,472000 

Αύγουστος 2022 0,178040 - - 0,17804 0,0,001530 0,014279 0,002055 0,011696 0,20760 11,595000 

Σεπτέμβριος 2022 0,235130 - - 0,23513 0,0,001230 0,014279 0,002339 0,015103 0,26808 11,655000 

Οκτώβριος 2022 0,179350 0,090 - 0,08935 0,001500 0,014279 0,002061 0,011773 0,11311 11,431000 

Νοέμβριος 2022 0,112175 0,025 - 0,08718 0,001500 0,014279 0,001725 0,007742 0,11080 11,634000 

Δεκέμβριος 2022 0,118030 0,015 - 0,10303 0,001960 0,014279 0,001757 0,008121 0,12817 11,548000 

Ιανουάριος 2023 0,123010 0,020 - 0,10301 0,001960 0,015635 0,0045426 0,00747 0,13262 11,799000 

Φεβρουάριος 2023 0,075620 - - 0,075620 0,001780 0,015635 0,004405 0,005817 0,103260 11,755000 

Μάρτιος 2023 0,064820 - - 0,064820 0,002900 0,015635 0,004356 0,005237 0,092950 11,651100 

Απρίλιος 2023 0,055330 - - 0,055330 0,001460 0,015635 0,004302 0,004581 0,081310 11,500000 



 

Οικιακό τιμολόγιο (€/kWh) 

Οικιακό τιμολόγιο άλλων χρήσεων (€/kWh) 

                                                                                                 (€/kWh)                                                                                                                                            (kWh/Nm3)   

 

 

 

 

Μήνες Τιμή Προμήθειας Χρέωση 

Μεταφοράς 
Χρέωση  

Διανομής 

Φόροι & Τέλη ΦΠΑ Τελική τιμή συμπ 

ΦΠΑ 
ΑΘΔ: ΣΥΝΤ. 

ΜΕΤΑΤΡΟΠΗΣ 

 Αρχική Έκπτωση 

ΔΕΠΑ 

Κρατική 

επιδότηση 

Τελική       

Ιανουάριος 2022 0,125310 0,020 0,020 0,08531 0,002220 0,014279 0,006136 0,008833 0,116778 11,522081 

Φεβρουάριος 2022 0,097050 0,020 0,020 0,05705 0,002360 0,014279 0,005995 0,007145 0,086829 11,778054 

Μάρτιος 2022 0,091450 0,020 0,020 0,05145 0,001700 0,014279 0,005964 0,006770 0,080163 11,899485 

Απρίλιος 2022 0,141490 0,030 0,040 0,07149 0,002460 0,014279 0,006218 0,009818 0,104265 11,528234 

Μάϊος 2022 0,113440 - 0,020 0,09344 0,001650 0,014279 0,006074 0,008086 0,123529 11,539268 

Ιούνιος 2022 0,103960 - 0,020 0,08396 0,001620 0,014279 0,006026 0,007516 0,113401 11,526000 

Ιούλιος 2022 0,120790 - - 0,12079 0,001340 0,014279 0,006109 0,008509 0,151027 11,472000 

Αύγουστος 2022 0,178040 - - 0,17804 0,001530 0,014279 0,006396 0,011955 0,2122 11,595000 

Σεπτέμβριος 2022 0,235130 - - 0,23513 0,001230 0,014279 0,006680 0,015362 0,272681 11,655000 

Οκτώβριος 2022 0,179350 0,090 - 0,08935 0,001500 0,014279 0,006067 0,008001 0,119197 11,431000 

Νοέμβριος 2022 0,112175 0,025 - 0,08718 0,001960 0,014279 0,006098 0,008380 0,117897 11,634000 

Δεκέμβριος 2022 0,118030 0,015 - 0,10303 0,001960 0,014279 0,006098 0,008380 0,133747 11,548000 

Ιανουάριος 2023 0,123010 0,020 - 0,10301 0,001960 0,015635 0,008884 0,00773 0,13722 11,799000 

Φεβρουάριος 2023 0,075620 - - 0,075620 0,001780 0,015635 0,008746 0,006077 0,107860 11,755000 

Μάρτιος 2023 0,064820 - - 0,064820 0,002900 0,015635 0,008698 0,005496 0,097550 11,651100 

Απρίλιος 2023 0,055330 - - 0,055330 0,001460 0,015635 0,008643 0,004840 0,085910 11,500000 



 

                            Οικιακό Τιμολόγιο Κλιματισμού Οικιακής Χρήσης (€/kWh)  

        (€/kWh)        (kWh/Nm3)   

Ιανουάριος 2022 0,125310 0,002220 0,002632 0,001736 0,007875 0,139770 11,522081 

Φεβρουάριος 2022 0,097050 0,002360 0,002632 0,001596 0,006187 0,109830 11,778054 

 Μάρτιος 2022 0,091450 0,001700 0,002632 0,001564 0,005812 0,103160 11,899485 

 Aπρίλιος 2022 0,141490 0,002460 0,002632 0,001818 0,008860 0,157260 11,528234 

 Μάϊος 2022 0,113440 0,001650 0,002632 0,001674 0,007128 0,126520 11,539268 

 Ιούνιος 2022 0,103960 0,001620 0,002632 0,001626 0,006558 0,116400 11,526000 

 Ιούλιος 2022 0,120790 0,001340 0,002632 0,001709 0,007551 0,134020 11,472000 

 Αύγουστος 2022 0,178040 0,001530 0,002632 0,001996 0,010997 0,195200 11,595000 

 Σεπτέμβριος 2022 0,235130 0,001230 0,002632 0,002280 0,014404 0,255680 11,655000 

 Οκτώβριος 2022 0,179350 0,001500 0,002632 0,002003 0,011074 0,196560 11,431000 

 Νοέμβριος 2022 0,112180 0,001500 0,002632 0,001667 0,007043 0,125020 11,634000 

Δεκέμβριος 2022 0,118030 0,001960 0,002632 0,001699 0,007422 0,131740 11,548000 

Ιανουάριος 2023 0,123010 0,001960 0,002882 0,004579 0,007906 0,140340 11,799000 

Φεβρουάριος 2023 0,075620 0,001780 0,002882 0,004341 0,005052 0,089680 11,755000 

Μάρτιος 2023 0,06482 0,002900 0,002882 0,004293 0,004471 0,079360 11,651100 

Απρίλιος 2023 0,05533 0,001460 0,002882 0,004238 0,003816 0,067730 11,500000 

   

Τα τιμολόγια διαμορφώνονται από το κόστος προμήθειας φυσικού αερίου του προηγούμενου μήνα και αναθεωρούνται σε μηνιαία βάση. 

Περιλαμβάνουν, επίσης, ρυθμιζόμενες χρεώσεις καθώς το Φυσικό Αέριο Ελληνική Εταιρεία Ενέργειας ως προμηθευτής υποχρεούται να 

συνεισπράττει τις ρυθμιζόμενες χρεώσεις για τη μεταφορά και τη διανομή του φυσικού αερίου.  

Τα ποσά αυτά αποδίδονται στις εταιρείες μεταφοράς (Διαχειριστής Εθνικού Συστήματος Φυσικού Αερίου) και διανομής φυσικού αερίου 

(Εταιρεία Διανομής Φυσικού Αερίου).     

Μήνες Τιμή Προμήθειας Χρέωση Μεταφοράς Χρέωση  Διανομής Φόροι & Τέλη ΦΠΑ Τελική τιμή συμπ ΦΠΑ ΑΘΔ: ΣΥΝΤ. 
ΜΕΤΑΤΡΟΠΗΣ 



 

Το τέλος διανομής περιλαμβάνει τη "χρέωση διανομής" όπως αυτή αναγράφεται στον πίνακα και αφορά στο αναλογικό σκέλος του κόστους 

διανομής ανά μήνα. Επιπλέον, το τέλος διανομής περιλαμβάνει και πάγια χρέωση δυναμικότητας, η οποία υπολογίζεται σε 1,129042 €/KW 

ανά ώρα και έτος.  Ενδεικτικά, η πάγια χρέωση δυναμικότητας για μια αυτόνομη σύνδεση φυσικού αερίου με οικιακό τιμολόγιο 

κλιματισμού είναι 2,5m3/h δηλαδή 2,6€/μήνα.   

Τέλος, στην τιμή προστίθενται οι επιβαλλόμενοι από την Ελληνική Πολιτεία φόροι:   

Ανταποδοτικό Τέλος ΡΑΕ: Απόφαση ΡΑΕ 43/2016 - Ισούται με 0,000021505 €/kWh.  Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης (ΕΦΚ): Ν. 3986/2011 - 

0,00108 €/kWh για την κατηγορία Οικιακό με χρήση θέρμανσης-κλιματισμού.    

Ειδικό Τέλος 0,5% Ν. 2093/1992 & Ν.2960/2001 - Ισούται με το 0,5% επί του συνόλου των χρεώσεων, των φόρων  δυναμικότητας και του 

ΕΦΚ. Δεν επιβαρύνεται με Φ.Π.Α.   

Φ.Π.Α.: Στη συνολική αξία (χρέωση προμήθειας, μεταφοράς, διανομής, ΕΦΚ και Τέλος ΡΑΕ) επιβάλλεται ΦΠΑ.   

 


